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RREGULLORE
PUNE TE KESHILLIT SHKENCOR TE INSTITUTIT

PEDAGOGJK TE KOSOVES
1. DISPOZITAT E PERGJTSHME

Neni 1
Qillimi

Me kête Regullore percaktohen: menyra e punes, perberja, detyrat, thirja dhe mbajja e
mbledhjeve, menyra e marrjes sẽ vendimeve dhe zbatimi i tyre, si dhe ceshtjet e tjera te punes
sẽ Keshillit Shkencor (KSH) te Institutit Pedagogjik te Kosoves (IPK).

Neni 2

Perbërja e Keshillit Shkencor
1. Keshilli Shkencor perbehet nga:

1.1. Drejtori;
1.2. Sekretari shkencor ex-officio;

dretorit te IPK-se, pas miratimit te Keshillit Drejtues.
1.5. Sekretari i IPK-se, pa te drejte vote, i cili, po ashtu, e mban edhe procesverbalin.

2. Mandati i anëtarëve te Keshillit Shkencor ishte 4 vjet, me mundesi te rizgiedhjes edhe
per nje mandat.

Neni 3

Detyrat e Këshillit Shkencor

1. KSH eshte organ profesional i IPK-sẽ i cili:
1.1. Shayrton dhe vendos seshtjet shkencore he profesionale;
1.2. Propozon kandidatet per drejtor te Institutit, nga lista e kandidateve

te paraqitur ne konkurs;

1.4. Shqyrton dhe propozon planin e punës kerkimore-shkencore dhe
te veprimtaris botuese te Institutit;

1.5. Shayrton raportin e punes kerkimore-shkencore te Institutit.
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2. Ne baze te propozimeve te sektoreve, zgiedh kryeredaktoret dhe antarët e redaksive tē
revistes dhe te botimeve tê veçanta te Institutit.

Sherdosharoj Sahie te jera, t cilar pér nga rindesi e tyre profesionale dhe shkencore
4. KSH perkrah aftesimin e kuadrove shkencore dhe profesionale te IPK-sẽ.

Neni 4
Thirrja dhe mbajja e mbledhjes

1. Mbledhjet e KSH-se i therret dhe i kryeson drejtori i IPK-sẽ.

2. Dretori percakton kohen dhe vendin e mbajjes sembledhjes dhe pergatit rendin e dites te
mbledhes. Anëtaret e KSH-se njoftohen, ne kohe te pershtatshme, por se paku 48 ore perpara
mbledhjes, per mbajjen e mbledhjes sẽ radhes dhe rendin e dites.

4. Drejtori detyrohet te therrase nje mbledhje, nese kerkohet me shkrim nga te pakten njê e
treta (1/3) e anëtarëve. Kerkesa e nje te tretes (1/3) te anëtarëve duhet te percaktojẽ eshtjet
ge kerkohen te diskutohet.

6. Mbledhja e KSH-s mbahet me prezencen fizike te anêtareve. Me pelgimin e shumices se
anëtareve, mbledhja mund te mbahet edhe me pjesemarrjen e anitareve nepermjet video-
konferences apo me mjete te tjera te pershtatshme te komunikimit simultan ne distance.

Neni 5
Menyra e vendimmarrjes

1. Vendimet e KSH-se merren me votim te hapur, i cili realizohet me ze, me shenja apo çdo
forme tjeter te pershtatshme.

2. Vendimet ge lidhen me zgjedhjen e nje individi merren me votim te fshehte.

3. Vendimet e KSH-se merren me shumicën e votave te anētareve te pranishem në mbledhje.

4. Ne rast te votave te barabarta, vota e kryesuesit eshte percaktuese, perves kur ai ka nje
pengese ligjore per te votuar sipas ligjit.
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Neni 6
Zbatimi i vendimeve

Per zbatimin e vendimeve te KSH-se pergiegjes do te jete drejtori i IPK-sẽ.

Neni 7
Mbajtja e procesverbalit

2, Ner de miahigmater procesverbal, per t& cilin petkujideset Seckreari TP-st apo
2. Procesverbali nenshkruhet nga kryesuesi, anëtarët e KSH-se dhe procesmbajtesi
3. Procesverbali duhet te permbaje keto elemente:
3.1. Vendin, datën dhe kohen e fillimit dhe te mbarimit t mbledhjes
3.2. Rendin e ditës
3.3. Listën e pjesēmarresve
3.4. Te gjitha propozimet dhe rezultatet e votimeve perkatëse
3.5. Shenimet thelbesore mbi rrjedhen e mbledhjes
3.6. Dokumentet shtese, sipas nevojes, i bashkengjiten procesverbalit si aneks

5. Procesverbali miratohet ne fillim te mbledhjes se radhes sẽ KSH-sẽ.

6. Procesverbali ruhet ne arkiv te IPK-se me materialet shqyrtuese, sipas pikave te rendit te
dites, si dokument afatgjate.

Neni 8
Zbatimi i rregullores

Kete regullore e zbaton KSH i IPK-se, drejtori dhe personat e jerē te ftuar apo te angazhuar
ne funksionimin dhe punën e KSH-se.

Neni 9
Mbikēqyrja e zbatimit dhe interpretimi i Rregullores

1. Per zbatimin e kesaj regullore kujdeset kryesuesi i KSH-se.
2. Interpretimin autentik te kesaj regullore e bejne KSH dhe zyrtari ligior ne IPK.

Neni 10
Ndryshimet dhe plotesimet

Çdo ndryshim apo plotesim ne kete regullore duhet te behet ne baze te procedures se njêjte
te nxjerrjes dhe te miratimit te saj.
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Neni 11
Hyrja nê fuqi

Kjo tregullore hyn nẽ fuqi pas miratimit nga KSH dhe nenshkrimit tẽ saj.

Kryesuesi i KSH-së v
Prishtine, 19.02.2025
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